
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 19 декабря 2024 года № 1018-п 

 

 

 

Об изъятии жилого помещения, расположенного по адресу: город Омск, 

городок Комсомольский, дом 3 А, секция 2 комната 8, в связи с изъятием 

земельного участка для муниципальных нужд 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации города Омска 

от 16 июня 2023 года № 558-п «Об изъятии земельного участка и жилых 

помещений, расположенных по адресу: город Омск, городок Комсомольский, 

дом 3А», руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом города Омска, постановляю: 

1. Изъять у собственников жилое помещение – комнату 8 в секции 2, 

расположенное по адресу: город Омск, городок Комсомольский, дом 3 А, 

подлежащее изъятию в связи с изъятием земельного участка с кадастровым 

номером 55:36:120307:3323 площадью 3 027 кв. м, расположенного по адресу: 

город Омск, городок Комсомольский, с видом разрешенного использования: 

для размещения домов многоэтажной жилой застройки. 

2. Департаменту жилищной политики Администрации города Омска 

осуществить юридически значимые действия по изъятию у собственников 

жилого помещения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, 

в соответствии с действующим законодательством. 

3. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления 

официально опубликовать его в периодическом печатном издании и разместить 

на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Мэра города Омска                                                                                 Е.В. Фомин 

 


